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Wielka Zbiórka Książek 2020 zakończona 

Dobiegła końca szósta edycja ogólnopolskiej akcji społecznej 
Fundacji Zaczytani.org. Wielka Zbiórka Książek 2020 
osiągnęła rekordowy zasięg, a zebrano w sumie 294 000 
książek. Na czym polegała WZK? Otóż przez kilka tygodni 
w 259 miejscowościach w całej Polsce, w różnych 
instytucjach, urzędach miast, teatrach, muzeach, 
bibliotekach, szkołach i innych placówkach oświatowych 
a także w firmach zbierane były książki. W tym roku takich 
miejsc było 961.  

Ogólnopolska zbiórka została zakończona, ale co dalej dzieje się z zebranymi darami? Książki, 
zapakowane w pudła, trafiają do kilku największych miast Polski, gdzie do akcji przystępują 
wolontariusze Fundacji Zaczytani.org. Tutaj, w przystosowanych do tego celu magazynach, 
odbywa się sortowanie i porządkowanie w księgozbiory, dedykowane poszczególnym 
instytucjom i placówkom. 

Następnie odpowiednio opisane pudła – oklejone specjalnymi, kolorowymi naklejkami - 
przekazywane są szpitalom, domom dziecka, świetlicom środowiskowym, centrom 
krwiodawstwa, domom seniora, hospicjom, zakładom karnym, centrom aktywności lokalnej, 
ośrodkom dla osób w kryzysie bezdomności. Książki pełnią w tych placówkach funkcje 
terapeutyczne, wspierają procesy oswajania emocji i budowania relacji ze sobą lub z drugim 
człowiekiem. 

Nie wszystkie egzemplarze są w idealnym stanie. Te 
których stan techniczny nie pozwala na przekazanie 
placówkom, trafiają na akcje bookcrossingowe. Pojawią się 
one w różnych miejscach publicznych, jak również 
w miejscach celowo utworzonych tzw. półkach 
bookcrossingowych po to, by każdy mógł je przeczytać 
i przekazać dalej lub po przeczytaniu pozostawić w tym 
miejscu.  
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Centrum Obywatelskie Centrum C 10 z przyjemnością promuje działania społeczne 
związane z naszym miastem, a więc kilka słów o tym co dzieje się obecnie w krakowskim 

oddziale Fundacji Zaczytani.org. Grupa 
zaangażowanych wolontariuszy i wolontariuszek 
pod baczną opieką koordynatorek oddziału, czyli 
Agnieszki i Magdaleny, od kilku tygodni pracuje 
segregując książki. Do magazynu mieszczącego 
się przy Galerii Krakowskiej, wynajętego dzięki 
uprzejmości PKP, dostarczane były paczki  
z Wielkiej Zbiórki Książek. W związku z obecną 
sytuacją epidemiologiczną najpierw przechodziły 
one kilkudniową kwarantannę. Potem następił 

kolejny etap, czyli rozpakowywanie pudeł i segregowanie książek przez wolontariuszy. Z racji 
pandemii i niewielkiej przestrzeni magazynowej, liczba osób pracujących przy sortowaniu musi 
być ograniczona. A książek jest tysiące. Każdego dnia w magazynie praca wre. Zajęcie to jest 
ciekawe, niewątpliwie odpowiedzialne, ale momentami uciążliwe, gdyż wyselekcjonowane, 
zapakowane i opisane pudła trzeba odłożyć w odpowiednie miejsca, by zabrać się za 
segregację kolejnych książek. A przecież wiadomo, że książki sporo ważą. Lecz 
mając na uwadze cel, jaki przyświeca Wielkiej Zbiórce Książek 
z pewnością wolontariusze czerpią z takiej pracy mnóstwo 
satysfakcji. Powoli krakowski oddział zbliża się do 
finiszu. Wkrótce paczki trafią do miejsc 
przeznaczenia, czyli przede wszystkim do szpitali, 
gdzie pacjenci będą mogli na chwilę oderwać się od 
szpitalnej rzeczywistości i wkroczyć w świat romantycznej 
powieści lub wraz z dzieckiem przeczytać kolorową bajeczkę. 

Warto także wspomnieć o tym, że podczas tegorocznej akcji zbierania 
książek odbyły się wydarzenia promujące czytelnictwo. Podczas tych 
spotkań aktorzy – ambasadorzy Fundacji Zaczytani.org zachęcali do 
zaangażowania się w zbiórkę książek i propagowali czytanie. Konferencja prasowa inaugurująca 
Wielką Zbiórkę Książek odbyła się z udziałem Katarzyny Pakosińskiej i Mateusza Damięckiego. 
Spotkania czytelnicze miały miejsce w trzech miastach: w Warszawie, Gdańsku i Krakowie 
a udział w nich wzięli m.in. Artur Barciś, Joanna Moro, Marcin Kalisz, Piotr Witkowski. Odbyły 
się również wystawy Zaczytanych Ławek – w Krakowie miała one miejsce przy Galerii Kazimierz.  
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Pomysłodawcom Wielkiej Zbiórki Książek serdecznie 
gratulujemy. Wszystkim, którzy ofiarowali książki, po to by  
nie stały na półce w domu, a mogły służyć ludziom w szpitalach, 
świetlicach, domach dziecka, więzieniach – dziękujemy 
w imieniu organizatora. Wolontariuszom przekazujemy 
wyrazy szacunku i dziękujemy za zaangażowanie. Cieszymy 
się również z faktu, że w sortowaniu książek biorą udział osoby, 
które wcześniej dołączyły do naszego rejestru w Punkcie 
Pośrednictwa Wolontariatu przy Centrum Obywatelskim 
Centrum C10 i odpowiedziały na zaproszenie Fundacji 

Zaczytani.org do współpracy. 

 

Anna Batycka-Bartkowiak 

 


